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“ŒÂI/ Pana Ministra Spraw Wo

Przedkładam pismo Dcy Piechoty Dywizyjnej w sprawie

PZk.Piaseckiego,Dcy 17 p.p.melduję że sprawdzałem na miejscu w

puźku i uważem pismo Dey P.D.za najzupełniej uzasadnione,

Ёгозие o usunięcie Pzk,Piaseckiego ze stanowiska Dcy pułku.

Gharakter który kształtowały dawne zawodowe szkoły austryjackie

jest b,szkodliwy przy prowadzeniu korpusu oficerskiego,

Pozatem ponieważ doszło do tłegomże przy raporcie Dca pułku sta-

nowczo twierdził'.,że pewnych wyrazów nie mówił/sprawa kpt.

Zeglickiego-użycie słowa"hańba"i.t.p./gdy tymczasem 3 innych

oficerów stwierdziło że ich Dca pułku nie mówi prawdy,

Oficer sprytkny,bystry a wybitnie nerwowy,gwaxtowny,nieszczery i 3

podejrzliwy a przytem wyniosły wobec podwżadnych,

Nie umie absolutnie pozyskać sobie podwładnyćh a nawet wręcz pr

cównie,zraża sobie najspokojniejszych swym bardzo złym systemem

traktowania oficera.

Charakter bynajmniej nie dodatni i nielojalny choć wybitnie usł

źny i pozornie oddany,łak że mimo pracowitości ichęci do pracy

wedle swego uznania-jest szkodliwy przy prowadzeniu korpusu

oficerskiego. «-

Na Dcę pułku nie nadaje się i proszę o jaknajszybsze zabranie °

PXk,Piaseckiego z pułku,gdyż obawiam si'ę zbył daleko idącego

zaognienia a nawet gorszącego niepostuszeistwa.

Może być dobrym w P.K.U.
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W ślad za moim pierwszem pismem z września b.r.proszę o zmia

nę na stanowisku Dcy 17 p.p.Sprawę powyżźszą motywuję względami

służboweni,za któremi przemawiają następujące fakty: - |

3 1/0] есіе wyszkolenia rekrutéw rocznika 06/I byto nie zgodne -

- z Instrukcją wyszkolenia piechoty ,ponieważ płk.Piasecki samowola

nie nakazał szkolenie pojedyńczego szeregowca przez 3 i pół mies

co w końcowym rezultasie doprowadziło do pobieżnego szkolenia

drużyny ,jak również wpłynęło na skrócenie okresu szkoły plutbnmâ

 i kompanji. -

2/Będąc obecnym na ćwiczeniach aplikacyjnych w 17 p.p.prov

dzonych przez płka.Piaseckiego,stwierdziłem u niego brak elemen-

tarnych wiadomości taktycznych i tak:-dnia 15.11.1928 r.w gako-

) 1. żeniu dla dwóch baonów nacierających na silnie umocnionę pozy-

 

cję,wyznaczył pas ponad 2000 m.,co się sprzeciwia taktyce.

Przerabiając ćwiczenia z pościgu zarządził pości i po

przełamaniu pozycji,dając w międzyczasie oddziałom odpoczyne.

…e…rezultacie pozwoliło nieprzyjacielow

na oderwanie się i zorganizowanie nowego oporu.

 

3/Na ćwiczeniach aplikacyjnych w terenie nakazanych w r

przez Papa Deg Korpusu,p3:k.PiaseckiWkazal się jaknajgorzej

  

Po za błędami taktycznemi,które mogę podlegać dyskusji ,nie u

skonstruować myśli przewodniej i logicznej obrony swojej d

Pod tym względem wykazał się niżej niż oficerowie sztabowi

stojących stopni,
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A4/Prowadząc dochodzenia w sprawie zażalenia pplk.Kotow

stwierdziłem,że na jednej z odpraw wyszkoleniowych oficeró

bowych,nakazał płk.Piasecki szkolenie w komp.strzeleckic

 pośredniego z ktk.piechoty.Zarządzenie powyższe wywołało o
 

krytykę w korpusie oficerskimi uwagę majora Jarząbkiewiąq
 

absurdów do wyszkolenia wprowadzać hie będzie. |
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5/Dalej płk.Piasecki na odprawach podkreśla że on z zasady regu:

laminów i instrukcji nie czyta,gdyż uważe to za niepotrzebne., «

Lojalność płk.Piaseckiego,również pozostawia dużo do życzenia,a to

z tego względu,że zbył skory był zawsze do krytyki władz wyższych -

i to wobec swoich podwżadnych.
:

б/РИс.Ріавескіеши stawiam bardzo wielki zarzut ,że przez swoje

postępowanie rozbił korpus oficerski mtrzæiæowyâsze motywuję

następująco:

Wobec oficerów pochodzących z lngoWoflcerow z b.атм austr.

i niemieckiej ,przedstaxuałjako element niepożądany i nleldęcy z du-

chem czasu.Wobec zaś tych dmglch—oflcerow leg.przedstawiał jako

intrygantów i jednostki w służbie mało wartościowe.To wszystko w.
swojej konsekwencji wprowadziło duży rozłam &e do korpusu oficerów..

W korpusie of.posługiwał się donosami ,do czego próbował używać of. '
§x +. sobie podwladnych.Podobng proporyejg wysungt kpt.WisZockiemuktorego
whwhan

 

    

   

> de chmll wysunięcia powyższej propozycji uważał jako b. dobrego of.,

 

E ne foul ave
givin ~ a gdy kptł.Wisłocki dość silnie zaakcentował,że nie będzie saplegowaz
D foud t
n«@down kolegów,byX nietylko niesłusznie gnębiony,a nawet został
„IV)-ovary»,

usunięty napodruęclue stanowisko,

7/Kpt.Zeâllok1eæ „przy raporcie potrakłoważ w sposób uwZaczający -
Agodności oficera,używając przytem brutalnych wyrażeń oraz gróżb,co - popoweawarowerzewn

jest skrzeczne z reg.sł,wew.

  

  

  

   

  

  

  

    

8/Dn1a 6 września b.r. w czasie święta puźkowego podczas Obludtl

wobec mnie,zaproszonych gości i korpusu oflceromp.p. zamiast

głoszenia okolicznościowego przemówienia,na co mu zezwol iłem ,pozwo:

sobie mówić o stosunkach w раса. orazgrozićpodadresem z-cy dcy

innych oficerów,wywołując bardzo pr;ykry nastrój ,co spośodomzło niy

usunięcie się kilku oficerów od stołu.

9/Oficerów o bardzo dobrych kwalifikacjych zarówno linjowych jak

'nielinjowycłiktórych szykanowar,wyznaczal na podrzgdne stanowiska, -

lO/Os’catnio k
  
llflkweoficerów 17 ptp.powodu3ęc Slę

 

bardzo złe opinje,Grazposunął się tak daleko,że ich zdyskwallf'peacenecro

wzseed

ry
jako nienadających się do słuzby thoweJ...obec czego, amuszon, -
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W czasie ostatniego urlopu płk,Piaseckiego,gdy 17 p.p.dowodził w

w zastępstwie pp2k.Kołowicz Jan,przeprowadzając inspekcję pułku,

stwierdziłem,że nieobecność właściwego dowódcy bardzo dodatnio wpły

nęża na poziom wyszkolenia zarówno jak i na stan moralny korpusu of.

Wszystko wyżej wspomniane daje mi prawo do stwierdzenia,iż płk.

Piasecki nie tylko nie może dowodzić pułkiem,ale nawet na stanowisku

dowódcy pułku jest szkodliugdyż swoim postępowaniem obniża autoryk

tef władzy i musi być usunięty ze stanowiska,które zajmuje,

Oprócz tego,płk.,Piasecki jest człowiekiem przeczulonym i nerwowo

chorym,z racji czego jest w stosunku do wszystkich oficerów cierpkim
топить:
i bardzo często niesprawiedliwym.

Podkreślan,że usunigcie w krótkim czasie Błkłiaseckiem ze sta-

nowiska dcy pułku uważam za niezbędną konieczność,
p-]
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 ad 1/ -такая,; i zarząązema wydawane praez_eułk Fig=

geckiego sprzeczne z regulamlnaml i гипотезы… regulamuow.

a/ рапы baJowyidzie przed oaamglem 475 kle.
#

 

/wypowiedzigł to zdanie po cwiczeniach w dniu

14/VIII Ю. г. w obecrosci mojej,nj r. Pamina,m)r.J aregoki owcca

o fi cero w ro ze Twy, po do fi ce ro w. /

j b/ prieprowaasajge cwiczesia walki o dwro tow

 

neleży robic przeciwuderzenie chocby "géekeyjkg".

/wypowiedział jak. pod a/ /

o/ patrol zwiadowczy pieszy ma być wysyłany па

odległosć z0 klu.0y dowo dea mial na czag melduuki o uplu.
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/ wypowiedział to -zdanis ua o dprevie 0 11 @ е г я=

kiej w czasie mojej 048008000 801 ;шоёа to Zapodać iusi 0 fice=

rowie pułku/ - *

-- d/ w margeu ubezpieczońym;idzie aaj pi6 Iw, do wo doa

ра 5еш gZpica. .

 

/wypowiedziął to sdanie w mojej ob sc no sci ;

podadzą to oficerowie pułku./

e/ oficerom stawiał zarzut po cwiczenieeh ne

i
1
і
E koncentrecji dywi8ji,s6 stanowisko zajęte przez G.K.M, tie

 

| odpowiedmis, gdyZ z tego stańowiska nie morse wykoDse wszystkich

* możliwych zadań w obronie. <

- /wypowiedział to w mojej obecno sei, rpt. ÿuo=

larse,por.res.sukawskiego i innych./

f/ zarządził,by żołnierze przed wykolauiem skoku

pie powisranii «marse®. >

‚и!

 



 

&/ prey wykonywaniu skoku przez szereg, uskazżał

wydawac komendę; "LO0 - Ov kr. wpreodmars: " samiast * do

nastgpuego stanowi ska «

b/ nie Dalaï/Æ przedpiersie przy buciowgniuk

sta nowi ske - okopu Liga/21611111; rozswfiac ua Mamcia. z

S ad/ frau,sarzadzenia te wydał putk.fiasecki

w gzkole po do ficerskie) , stwis rdzis mo g4, kpt.uagasi a rs, cp t.

s4 yk, po r. Lo wi CK 1, po r. Но 60 D, ppo I. Jaczepatgki . kiej e dnok ro tni e

+ oficerowie komp.szkolnej zapytywali siq mnie, isk majg no stg=

vowas, gdy an ras@dzetia sg enrzeczne z ro gule=

minemi.

j/ Wa odprawie oficerskiej czy też w czasie

obiadu w warolu w czasie konceutracji dywizji wydgł To Zk as

pulk.Siesecki ш) г. o arząbkiewiczowi,0y teoge nauczył pułk
“CA prowadzeni 0№0Ш: ,rozkąż ten wydał w GZę=

sie mojej nieobecnogci,podac to mogą oficerowie pułku oraz

oficerowie rezerwy,

% mojej obecnosci podczag obiadu w kilke doi

pozniej udowadniał pułk..iage0ki,ż@ strzelanie ogniem po=

grednim z kb. jest możliwe, gdyż stosowat on to w armji su str=

k/ po dkreslat, na o dpre wach o fic.,

pray prywattych rozmowach,pQ cwiczenoiach aplikacyjnych,że

regulaminow nie czyta,bo nie cierpi tego, bo je sna jako stary.

oficer,a wrazie potrzeby pomgke sobie zdrowym го лишен ;в4е20а=

jomogc jedosk regulamisowuwydatuiała się bardzo przy każdem

przeprowadzaniu cwiczen, pray cwiczeniach aplikacyj dych, w cza=

sie koncentracji dywizji tamtego roku /Bmon G.K.M./,orss tego

roku Ogtre głrzelani e раови ,uUuż ycie komp.u.&.a. i &. d.=0wi=

czenie mięużydywizyjne.

stwierdzic to no ga ju) r. smelkowski, Kpt. ti stock i

Kpt Smyk i wielu iutych o ficerow,ktorzy niejednokrotnie py=

t£l/się muie pozniej,czy w przyszłosci stosowac zasedy wygła=
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са N u e przez pulk.Piaseckiego,csy toż trzymac sig regul ami now

i instrukcjidj -

Na odprawie w Narolu w czasie mojej nieobecnosci

zarządeił,ż6 nie regulamin lecz ou podaje jak należ y (prowadzi o

cwiczeni's ;walkę.

Fodadzą to oficerowie pułku i wiele iuuych szcze=

^ 8040 и.

40 <. w Gzęstych rozmowach ze msą

podkreslatl że oficerowie armji zaborczej są mois) a aswet wało

warci, z powodu ducha jakim przesiąkli służąc w tychże armjach ;

o tych oficerach wyrażał się, "60 typowy Prusak - wo'skal ", j ak

gdyby służenie w tejże amji dawało Wybitne plamy na tych o fi=

cersch,i czyniło elementem nieporządauym w armji polskiej.

wypowiedział się cietylko ogolnie o tych o fice=
rach, nle Nawet wymieniał Uażwiska jak wj r. melkowski /P ru ssk/

mjr żurskowski /Augtrjak/ .pu¥k. get. Gon. Passkiomez /wo skal/

i t.xp.›,nie poruszal pray mnie jednak o ficerow legjonowych,

< chcąc temgamem zyskac mię «la siebie.

O Panu Pułk. get, …и Paszkiewiczu ulegednokrotnle

się wyrażał nieprzychylnie a w czasie cwiczen w karolu wy ras

Ził sie,że pułk.Paszkiewicz tak mto sna się us taktyce i wo=

gole ne wojsku,że6 uajgorszy oficer z amji austrjackis) jest

daleko lepszy i więcej wartosciowy nis on.

«Do iuuych o ficerow sztabowych i ułodgzych wyra=

sal się ujemnie o oficerach pochodzących z 1009] armji niż

ten z.ktorym ro sm awi at. Do wo dy ;aj rÂJarzaokiewioz,“ Та Рашіп,

п) г. Аде] ко такі. g

* Takie postępowanie pułk.Piaseckiego było Gelowem,

a'mienowicie choiał wzbudzic nieu fno sc j sane] grupp o fice row

do innej,by uchodzić samemu za przyjaciela poszczegolnych grup,

i by po rozbiciu korpusu o ficerskiégo łatwiej panowac i prnws=

sie os pasku Caty ko Fpus ,2asads ui vide etimpera.

с

 #4 у



aa o/ Ogolnie gdy miał do оиупіерід & calym kors

pusom oficorskim s#aral siv podtreymywac auterytet przełożo=

nych, gdy rozkazy przełożonych zmieniały jego Zarządzenia, j ednak

czynił to w takiej formie i takim tonia‚ze_ każ deń wrczuwał

ostre krytyke sarendzon wvsszych przełożo dych,

" roZmowach Z naosz@za"n] nymi n fi e e ram£ 3 gk

ze mng,z mjr gmolkowskim,z tpt. Dóbmem zupełnie j awni e

krylykował Zarządzenia wyżgzзуса ртае10&0пусй a preedewssyst=
 

k1em pulk. oat. uon.raszkiewicza, j aro 4O WO de y rischoty Uyw.

44 Wyw.ri ech,

" pS.magaziaraa nie pugcił wezesuie) do uy=

wizji w czasie odmarszu putku na koncentrację , mimo i% tenze
.zostaï wyenaczony rozkazem Da komendante stkrzelniey
bojowej, nie poswoiil mu ва wesesbie] sae ZDaualie tejse glrzel=
nicy w i ~r<›z.po:;Zę,<n'.a robot, twierdząc,ż6 pierwsza j est

а ро вещ 341501 01 б а. ap t. ma gdzi ага ni e j e dnok ro taie

salil sie przedemng w tej spremie . rufk.riasecki wiedział,
że jegt chgrymyzs chodzi stale z gorączką a
miwoto kazal mu maszerowat па konceutrację dywizji do нато]а
i z powrotem do Rzeszowa, co spo wo dowało if kpt.magdziarz jest
od dłuższego czasu obłożnie chory,

.Na cwiczeniach, w czasie koncentracji dywizji
prowedzonych przez pułk. Jat. Gen.£aszkiewi cza, w k to rych pułk,
Piasecki byt tylko widzem, wyraził sie do por.nebert@a ; ") ак
oni «a tq mi krytykowac cwiczenie to „powiem "dzigkuje, bo oni
tak mało тамада musiałbym G&łŁe Gwiczenie sxrytyxomac.

Bardzo wiele faktow ois po da} g, gay2 geousgo=
to wo sobie obecnie nie preypominam J ak rowni ozi swi adrow,
ktoray mogliby moje te potwierdzic, R

Ad 4/ Pulk. Piasecki jako so wo dGa niema najmniej=
sze go autorytetu u oficerow,ktorzy go już dokłądnie poznali
z okazji rożnych wystąpien jego, z powodu obniżęnia au toryte=
tu oficera wobec wszystkich szereg. pułku;u po do fi cerow pułku



= D =

w znacznej mierze nie ma rowniez żadnego ап бо губе си, о мемы“;

wspominali ai niejednokrotnie ш) г. smolkowski,kpt. «istocki, -

por.Herbert i wielu o ficerow, gdyż nieznajomosc regu=

l aninow przez pułk. Piaseckisg0,0 Fa dziwne Ząrządzeńią i za=

chowanie się tegoż i oni zaobserwowali.

Oddauymi oficerami pułk.Piaseckiego są$ mir.

Pémiaitory w nadzieji " zrobienia interegu " wypłynięcia,

zo stani a SW.-Zastępcą Dowodcy pułku,informujes pułk.Piaseckiego

o wszystkich uawe& drobiazgach pułku /moj zamiąr zażalenia

па pułku, rocene usupotaisaie kart kwalifikacyjaych o fi=

cerow , wyjazd m)r. Suolkowskieso do WarsZzawy po zakupu,/mjr;

Pamin sadat od puik.Piaseckieso salenia sig ua Dywizję u

Nini stra apr.. Wojsk. za migszauie się Dywizji do spraw wew=

netrzaych pulku./Zmianda adjutacta pułku/ swiadkiem tego kpt;

Bohm.-

Mjr.Panind san zdradził się będąc nieco pod=

chmialoaym " 3e on trzęsie Piaseckim i jeżeli Piasecki nie

będzie słuchał jego rad to przepadnie "..

Drugim oficerem,ktory jest oddanym pułk..

Pingeckiemu jest por. Sowa;jednostką jednak bardzo malo ana-

czące ;może być używanym przez pułk, Piaseckiego do sledzenią

o ficerow i donoszenia mu o rzeczach apostrzezouych:

Kilku o ficerow pułku jest niezdecydownaych

obojętnych pozatem Gały korpus oficerski jest uieprzychylnie

usposobiony do pułk. Fiaseckieso,ktory swoj em demo rali zu ja cem

postępowaniem pguję i szkodzi paliwa-i.. %

@ sejsciu a kpt.Zeglickim tłomączył wię musie

pulk,Pissecki,&e jest bardzo nerwowym człowiekisu,39 ui at

kilka wypadków iż za swojimi przełożonymi i podwladaymi 20011

a sząbłą lub rewolwerem.

/ „ / X o to w i o s ppułk.

26 



  

4

w

t

*

/

p- > SONIĄ CZ N

Major Pamin Feliks, “№№:/идиш№? ДГ… bmx/|Ma %fćpgmvg/I

 

Gzy po przybyciu Pana Majora do puźku,wiosną b.r.,zastał Pón
R Q
Vg/ . z %

W „VQ Major harmonję w puźku? i|

{\Ww/ - Drastycznych dysonansów nie spostrzegłem.Pan PZk,nie pracował;-

by wytworzyć harmonję ale i nie pracował by wytworzyć dysonmsś

Gzy traktowanie oficerów przez Pana wzbudziło u Pana --

Majora zastanowienia?

W
i
A

Było sztywne ale nie poniżające.

Kapitan Butz Henryk.

a
b
i

Przyczyną złych stosunków jest zły system traktowania oficerdr.

a
g
e
s

przez Deg pulku,.Ztej woli do Dey putku nie by¥o.PIk.Piasecki -

z korpusem oficerskim nie sig narazié przez niewXa-

"ściwe ujęcie i wysoką nerwowość, z

Pracuje i chce pracować.Nerwowość przeszkadza mu w dowodzeniu -J

Kapitan Bólm Józef. АСЮ“…«y B* DA R
engereeiengeneenteneneienen и PJ

Pułkownik ma chorobliwy brak zaufania do oficera-bardzo пра-

_ rty.Jego zdania chwilami błędnego,nie można było skierować

na właściwą drogę.Giągle przedenerwowany,przesadnie ostrożny

niepewny siebie,
romio^ (A:/WL… V…MAWYMWL/yes:

Major Smelkowski wyb. z wm

""""""""""""""""" b od Mer

Trudności w wyszkoleniu nie miałem,prócz użycia k.m,co sprze fi:
3

ciwialo się nowym przepisom.Postępowanie z oficerami przy

szeregowych było bardzo nietaktowne.PZk.Ma system ostrego

krytykowania oficerów wobec szeregowych i przez to podrywaX -

autorytet dców.Major Pamin mówiX do mnie że płk.Piasecki źle &  

  

  

mówił o oficerach legjonistach i o mnie,co mi mjr.Pamńh po

łórzyk:z tego wyczułem tendencję skapłowania mjra Pamina prz S

ciw oficerom leg.Korpus oficerski był,z wyjątkiem jednego,

nastrojony nieprzychylnie,przyczyny dopatruję się w sposobie

bycia z oficerami tak służbowo jak prywatnie. 3

GhlubiX się że wszystko wie i że mu II oddz,.dobrze pracujer‚ä

Do kasyna przysyłeł swego ordynansa by sprawdzał kto tam J'
  

   

 

i co robi.Przesadna ciekawość i sposoby wydobywania wiadom

jak w dawne]j armji austryjackiej.Twierdze że nagonki na PX

Piaseckie



Major Jarząbkiewicz Roman,

+5

   

J.+

Img się PZk.Piasecki wysługiwał,np.temat dany przez dywizję,

dax mnie do opracowania,sam nie opracowywaX, S |

Mówił do mnie komplimenty,korzystał z mojej pracyP Уз 7 J ,a do innych

Zk,Kotowicza/śle mówił o mnie.P

 

 

Gzy prawdą jest że Pan PZk.Piasecki mówił o wprowadzeniu ognB

pośredniego z kb.?

Tak.PZk,Piasecki przed odprawę wobec zebranych oficerów kazał

mi nauczyć ognia pośredniego z Kb.na co odpowiedziałem że teg

nie umię i źe tego nigdzie nie słosowano.PZk.Piasecki mi odrz

kX,no to ja Pana nauczę,bo to było w armji austryjackiej.

Go mówiX o 0.58.58.7

Co to jest C,S.5.? die mnie nic„Wiadomości oficerów w 0.5.5.

są dla mnie niela'yśtarczajęne,mówik to wobec młodszych oficeró

podrywając autorytet jednego z najlepszych ośrodków

nia, -

Czy Pan PIk.Piasecki mówił Panu Majorowi rzeczy sprzeczne z

regulaminem? .

W Narolu na odprawie,gdy ja mówiłem że patrol pieszy idzie

na parę kilometrów,płk.Piasecki poxfiedz%%izeba to

na 10-15 a nawt 20 +

Jaki Pan Major-Eta? stosunek oficerów do pukkownika?

Jué w C,S,S,koledzy poinformowali mnie fe 2 pik.trudno mi

będzie się zgodzić,Zastałem po przybyciu do 17 p.p.brak

współżycia oraz kompletny brak zaufania do Doy pułku.,

Oficerowie młodsi mówili źle o Dowódcy pułku i to mówiXo

8Ofoficerow. S

Co robit Pan P£k.by sharmonizowaég korpus oficerski?

Przeciwnie,stosując system drwinek raczej zrażał jednych

do drugich,
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